АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024 года № 1643

О       внесении      изменений      в
постановление      администрации
Карталинского    муниципального
района  от 29.12.2023 года № 1458

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Карталинского муниципального района на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 29.12.2023 года № 1458 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения Карталинского муниципального района на 2024 -2026 годы»» (с изменениями от 16.04.2024 года № 505, от 05.09.2024 года № 1095, от 17.10.2024 года         № 1263, от 28.12.2024 года № 1611), (далее именуется -  Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы»  изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования
Программы
	Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Общий объем финансирования  Программы  по годам составляет:
2024 год - 11696,15  тыс. рублей;
2025 год - 4494,90 тыс. рублей;
2026 год - 5494,90 тыс. рублей.
Финансирование мероприятий Программы  осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей местного бюджета»

2) пункт 9 главы V изложить в следующей редакции:
«9. Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Общий объем финансирования составляет 21685,95  тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год - 11696,15 тыс. рублей, в том числе местный бюджет -11696,15 тыс. рублей;
2025 год - 4494,90 тыс. рублей, в том числе местный бюджет - 4494,90 тыс. рублей;
2026 год 5494,90 тыс. рублей, в том числе местный бюджет - 5494,90 тыс. рублей.»;
3) в приложении 1 к указанной Программе:
пункты 2, 2.1, 8 изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица
измерения
	Алгоритмы формирования (формула) показателя и методические пояснения
	Значения целевого индикатора

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«2.
	Численность малообеспеченных граждан, граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации и членов семей военнослужащих, принимавшим участие в специальной военной операции, получивших единовременное социальное пособие, в том числе:
	чел.
	показатель определяется путем количественного подсчета малообеспеченных граждан, граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации и членов семей военнослужащих, принимавших участие в специальной военной операции, которые получили единовременное социальное пособие в отчетном периоде

	103
	172
	172

	2.1.
	Численность малообеспеченных граждан, граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации и членов семей военнослужащих, принимавшим участие в специальной военной операции, получивших единовременное социальное пособие в денежной форме
	чел.
	показатель определяется путем количественного подсчета малообеспеченных граждан, граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации и членов семей военнослужащих, принимавших участие в специальной военной операции, которые получили единовременное социальное пособие в денежной форме в отчетном периоде

	102
	159
	159

	8.
	Численность граждан, заключивших контракт с Министерством обороны Российской Федерации, в связи с проведением специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, получивших единовременную выплату
	чел.
	показатель определяется путем количественного подсчета граждан заключивших контракт с Министерством обороны, в связи с проведением специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, получивших единовременную выплату
	70
	30
	40»

2

2

4) в приложении 2 к указанной Программе:
пункты 2, 2.1, 8 изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Ответственный исполнитель (соисполнители*)
	Наименование мероприятия
	Еди-ница
измерения
	Значения результатов мероприятия Программы
	Объёмы финансирования мероприятий Программы, тыс. руб.

	1

	2
	3
	4
	5
	6

	Год реали-зации
	Значение результата
	Год реали-зации
	ФБ**
	ОБ**
	МБ**
	ВБ**
	Всего

	«2
	Муниципальное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения» Карталинского муниципального района Челябинской области
	Оказание адресной социальной помощи малообеспеченным гражданам, гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации и членам семей военнослужащих, принимавшим участие в специальной военной операции, в том числе:
	чел.
	2024 год
	103
	2024 год

	780,27

	780,27

	2025 год
	172
	2025 год

	695,5

	695,5

	2026 год
	172
	2026 год

	695,5

	695,5

	2.1.
	Муниципальное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения» Карталинского муниципального района Челябинской области
	Оказание единовременного социального пособия в денежной форме малообеспеченным гражданам, гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации и членам семей военнослужащих, принимавшим участие в специальной военной операции
	чел.
	2024 год

	102
	2024 год

	778,6

	778,6

	2025 год

	159
	2025 год

	655,5

	655,5

	2026 год
	159
	2026 год

	655,5

	655,5

	8.
	УСЗН Карталинского муниципального района
	Единовременная выплата гражданам, заключившим контракт с Министерством обороны Российской Федерации,  в связи с проведением специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины
	чел.
	2024 год
	70
	2024 год

	7000,0

	7000,0

	2025 год
	30
	2025 год

	3000,0

	3000,0

	2026 год
	40
	2026 год

	4000,0

	4000,0»

В строке «Итого по Программе» цифры «18685,95» заменить цифрами «21685,95».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А. И.

Глава Карталинского
муниципального района 			                                         А.Г. Вдовин